II. MAGNOLIACEÆ

MICHELIA CHAMPACA, *Linn.*; *Fl. Br. Ind.* I. 421. *Rorb.*
Fl. Ind. II. 656.—Schampakam, *Rheede Hort. Mal.* I. t. 19.

Châmpo *vulg.* châmpho, *Konk.*

Radix et cortex siccus tritus et mixtus cum lacte spisso dicto *Tayr* apostematibus aperiendis et maturandis serviunt in forma emplastri apposti; cortex radicis in pulvere cum aqua calida datus menstruis in mulieribus excitandis servit, fortumque in gravidis expellit, si largius ac copiosius sumatur: flores triti et cum oleo decocti, pro doloribus capitis, oculorum affectionibus, ut et in podagra serviunt facta capitis unctione. Aqua ex floribus distillata, præcordiis exhilarandis commoda est; oleum, in quo flores per quadraginta dies insolati sunt, in capitis perunctione ejus doloribus ac vertigini deliquio prædest; oleum fructuum flatu pellit, si cum eo corpus ungitur.

III. ANONACEÆ

UVARIA NARUM, *Wall.*; *Fl. Br. Ind.* I. 50.—Narumpandel,
Rheede. Hort. Mal. II. t. 10.

Kâjo-âpkîro, *Konk.*

Servit pro arthritico dolore juvatque in puerperis ac infantalis cum ejus decocto facta corporis lotione. Radix trita et mixta cum aqua sulcos oris in unctione sanat; eadem trita et in aqua epota addito momento sacchari confert in febre frigida uti et in ardore jecoris; eadem trita in aqua salsa seu marina servit pro vermibus ex putrefactione humorum natis facta unctione membrorum. Cortex radicis tritus et in aqua epotus proficuum est pro phlegmate et pro angina, atque eodem modo juvat in febribus ac fluxu simplici et dysenterico, uti et in ardore hepatis et oris aperturis ac scissuris. Oleum ex radice extractum servit restringendo ardori jecoris conducitque in dolore capitis, in colera exusta, halitumque gravem et male olentem reflois juvatque pro sulcis oris.

U. ZEYLANICA, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* I. 51.—Kaltsjerou Panel, *Rheede Hort. Mal.* v. t. 17.

Áváli-ápkáro, *Kouk.*; Pão costus de serra menor, *Port.*

Vires autem facultates hujus arbusculæ eadem sunt, ac *Norum-paet.*

ANONÁ .SQUAMOSA, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* I. 78.—*Rorb. Fl. Ind.* II. 657.—Ata-maram, *Rheede Hort. Mal.* III. t. 29.

Átoá, Mánil-papas, Át, *Kouk.*; Atus, Atoeira, Ateira, *Port.*

Folia hujus arboris minutim contusa, et addito sale in cataplasmatibus formam redacta, tumoribusque malignis imposita, potenter eos maturant.

Fructus vero immaturi in aqua communi cum pauçillo zinziberis decocti, vertigini medentur; at sufficienter mitigati, et in deliciis comesti valde refrigerant, alvumque reddunt laxiorem si aq^{ue} superbibatur.

A. RETICULATA, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* I. 81.—*Rorb. Fl. Ind.* II. 657.—Anona-maram, an Auon Oviedi, *Rheede Hort. Mal.* III. t. 30, 31.

Chín-papas, Ánan, *Kouk.*; Anona, *Port.*

Vires cum priori easdem habet.

IV. MENISPERMACEÆ

TINOSPOEA MALABARICA, *Miers.*; *Fl. Br. Ind.* I. 96.—Peg amerda, *Rheede Hort. Mal.* vii. t. 19, 20.

Vhadli-amrit-vel, Zenam, *Kouk.* Trepadeira de Ceo, *Port.*

Balneum ex hac planta et *Nela-Panna-Scelengu* præparatum abscessus inveteratos curat: folia cum *Carique de Bengala* et *Caraga* mixta, vel cum cortice *Alu* et *Sergelim* in lacte vaccino cocta, ex-anthemata resolvunt. Pulvis ut et nuclei *Manga-Solta* fissuras pedum consolidat: cocta cum aqua oryzæ pedum ulcera mundant.

T. CORDIFOLIA, *Miers.*; *Fl. Br. Ind.* I. 97: Menispermum cot-

difolium, *Roxb. Fl. Ind.* III. 811.—Cit-amerda, *Rheede. Hort. Mal.* vii. t. 21.

Charchari-vel, *Konk*

Decoctum cum summo fructu in febris ardentibus, arthritide, et ictero adhibetur, vires reficit. Ex succo et *Colutpae* ac *Tirra-tali* cum lacte balneum antispasmodicum præparatur. Tenerrima folia cum *Eamociam* et lacte trita, linimentum dant in phlegmone et erysipelate. Succus, ut et *Mulcenti*, *Tsjeru-Pulla* et *Ulinja* expressus, puris generationem præpedit et ulcera sanat. Succus caulium ablato cortice, cum lacte et aqua decoctus, et ad siccitatem evaporatus, ac oleo foliorum de *Esfermo* mixtus; linimentum, antiarthriticum est: cum saccharo potus cachexiam tollit; cum pipere longo pituitæ interperiem; cum saccharo et pipere longo bilis dyscrasiam et morbum articulare corrigit.

ANAMIRTA COCCULUS, *W. & A.; Fl. Br. Ind.* I. 98. *Menispermum cocculus*, *Roxb. Fl. Ind.* III. 807.—Natsjatam, *Rheede Hort. Mal* vii t 1.

Garumð-pha| Kák-pha| *Konk*: Fructa mata-peixe *Port.*

Integra planta cum gingibere trita pannoque oblita, pedum clavos tollit. Radix cum bubuli fæcibus et arundine Iudica concremata, per modum fumigii, idem præstat. Fructus capiendis piscibus et amovendis pediculis inserviunt.

TILIACORA RACEMOSA, *Colebr.; Fl. Br. Ind.* I. 99; *Menispermum polycarpum*, *Roxb. Fl. Ind.* III. 816.—Valli-caniram, *Rheede Hort. Mal* vii t. 3.

Rom-vel-karo, *Konk.*; Fructa parda da serra, *Port.*

Morbum curat sacrum. Decoctum foliorum, pustulas et ulcera tollit, externè nempe applicatum. Folia trita, idem præstant. Succus cum oleo *Coqui Indici* in partes æquales concoctus, capitis et dentium dolores mitigat, spontaneam corporis lassitudinem tollit; cum cera ad unguenti consistentiam redactus ulcera gravia et inveterata sanat. Radix trita et aqua oryze permixta, humores pituitosos extenuat.

CISSAMPELOS PAREIRA, *Linn. Fl. Br. Ind.* I. 103: C. caape-
lasi *Roxb. Fl. Ind.* III. 842.—Cattu-valli, *Rheede Hort. Mal.* XI t. 62.

Paça-vel, Bhat-vel *Konk.*

Ex foliis balneum præparatur adversus bulimum et malaciam. Ex radice cum careuma et serolactis trita linimentum conficitur, artuum dolores mitigans.

CYCLEA PELTATA, *Hook. f. & Thomp.; Fl. Br. Ind.* I. 104—
Paad-valli, *Rheede Hort. Ind. Mal.* vii t. 49.

Paça-vel *Konk*; Raiz de camara, *Port.*

Radix cum lacte ebutyrato et semine cumini sumpta dysenteriae et hæmorrhoidibus inservit; cum aqua calida flatus discutit. Succus foliorum expressus rubedinem oculorum solvit, et capitis dolores mitigat.

V. NYMPHŒACEÆ

NYMPHŒA LOTUS, *Linn.; Fl. Br. Ind.* I. 114: N. rubra, *Roxb. Fl. Ind.* II. 576; N. edulis *Roxb l. c.* 578—Ambel, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 26.

Sahuk Sâlok *Konk*; Golfo *Port.*

Bulbosa radix in decocto prodysuria propinatur. Semina ardorem ossium reficiunt, cum saccharo nempe condita et comesta; folia cum illis *Ottel-Ambel* simul trita et cum butyro cocta errhinum præbent pro oculorum doloribus.

N. STELLATA, *Willd.; Fl. Br. Ind.* I 114; N. cyanea, *Roxb Fl. Ind.* II 577, N. versicolor *Roxb l. c.*—Cit-ambel, *Rheede Hort. Mal.* xi. t. 27

Kasturi kama, *Konk.*

Flores triti in decocto pro dysuria adhibentur; cum saccharo sunt vomitum sistunt, tussim mitigant; semina cum saccharo usurpata conveniens pro diabete sunt medicamentum.

NELUMBIUM SPECIOSUM, *Willd.; Fl. Br. Ind. I 116; Roxb. Fl. Ind. II. 647.*—(1) Tamara, *Rheede Hort. Mal. xi. t. 30.*

Paq-malsalú kama, *Konk.*

Radix trita et saccharo mixta in formam conditi exhibetur pro hæmorrhoidibus. Succus é floribus extractus, et cum oleo zingelim assumptus, immodicum mensiam sistit fluxum.

(2) Bem tamara, *Rheede Hort Mal. xi t. 31.*

Nelumbis, *Konk.*

Bulbus cum butyro in unguentum redactus omnia oculorum vitia corrigit; idem cum zinjibere et coriandro in butyro coarctus pro hæmorrhoidibus applicatur.

VI. CARYOPHYLLÆ

POLYCARPÆA CORYMBOSA, *Lamk.; Fl. Br. Ind. I 245 Celsia corymbosa, Roxb. Fl. Ind. I. 681.*—(1) Kata maitosina, *Rheede Hort Mal. x. t. 66.*

Máytosiná, *Konk.*

Cum nucis indicæ succo lævigata alexipharmaca in morsu serpentis virtute præstat; præparatur et ex illa apozema antihypochondriacum.

(2) Pee-coipa, *Rheede Hort. Mal. x. t. 67.*

Kaipa *Konk*

Delirium ex endemio (Pitao) malo oriundum cessat ubi tempora hæc planta, in vaccino lacte et butyro cum sandallo trita, illinuntur.

VII. PORTULACÆ

PORTULACA OLERACEA, *Linn. ; Fl. Br. Ind I. 246 ; Roxb. Fl. Ind. II 463.*—Kará-tajera, *Rheede Hort. Mal. x. t. 36.*

Goli, Golchi-bhagi, *Konk ; Beldroega, Port.*

Trita cum oryzae lotura carbunculis medetur.

P. QUADRIFIDA, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* I. 247; P. meridiana, *Roxb. Fl. Ind.* II. 463. — Nela-tajera, *Rheede Hort. Mal.* x. t. 31.

Bhūmya-goli, *Konk.*

Hujus plantae cum sero lactis decoctum, famosum illum pedum tumorem, *Toddā-Vēta* dictum, discutit.

VIII. GUTTIFERÆ

CALOPHYLLUM INOPHYLLUM, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* I. 273; *Roxb. Fl. Ind.* II. 606. — Poona, *Rheede Hort. Mal.* IV. t. 38.

Aitī, Umdī, *Konk.* Ponnaca, Puna, *Port.*

E fructuum horum nucleis siccatis oleum exprimitur, quod in lampade ad glychnii flammam conservandam cremari solet. Idemque oleum membris dolentibus illitum dolorem jucundè tollit. Insuper ex veteri hujusmodi oleo cum cera flava unguentum conficitur, quod scabiei mædetur. Ex arboris cortice et foliis in aqua communi coctis egregium fit collyrium. E cortice radicibus detracto, et in aceto macerato extractum paratur, quod cephalgiam sanat, si caput eo fricetur. Lachryma ex arbore et fructibus stillans, collecta, et exhibita vomitum ciet, alvum movet, adeoque humores vitiosos sursum deorsumque vehementer expurgat.

C. WIGHTIANUM, *Wall.*; *Fl. Br. Ind.* I. 274. — Tojenou Poona, *Rheede Hort. Mal.* IV. t. 39.

Sitā aitī, Lāhān umdī, *Konk.*; Ponnaca pequena, Puna pequena, *Port.*

Fructus hi ab indigenis comeduntur. E nucleis horum siccatis quoque oleum exprimitur, quod in lampade comburi solet. At in medicina arboris hujus partes nullum habent usum.

MESUA FERREA, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* I. 277; *Roxb. Fl. Ind.*

11. 605. — Belluta Tsjampakam, *Rhæde Hort. Mal.* III. t. 53.

Nágchámpo, Vhadlo chámpo, *Konk.*; Moroino rozado, *Port.*

Radix hujus arboris cum zinzibre recenti contusa si assumatur, sudores potenter expellit. Similiter arboris cortex cum assumptus, tum sub pulveris formâ vulneris adhibitus, serpentum morsibus medetur. Ex foliis in lacte dulci coctis, et addito oleo palmæ contusis, cataplasma conficitur, quod vertici impositum viscidos et pituitosos in cerebro collectos humores incidit, attenuat, et per nares expurgat, adeoque gravēdinem et catarrhum sanat; ipsum vero foliorum decoctum potum phlegmata incidendo, attenuando ac expellendo tassim curat. Fructus recentes cum melle cocti alvum emolliunt et laxant; siccati autem adstringunt, ex iisque oleum exprimitur, quod artubus illitam quoscunque illorum dolores jucundè tollit.

IX DYPTEROCARPEÆ

ANCISTROCLADUS HEYNEANUS, *Wall.*; *Fl. Br. Ind.* I. 299.
— Valli Modagam, *Rhæde Hort. Mal.* VII. t. 46, 47.